ATA N°023/2022
[bookmark: _GoBack]Aos dezessete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois às dezenove horas reuniram-se na sala de reuniões nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores a comissão de Orçamento, Finanças, Contas Públicas, Infraestrutura e Desenvolvimento, a fim de discutir e analisar os seguintes projeto: veto parcial ao Projeto de Lei nº 033/2022 originário do Poder Executivo o qual da nova redação a emenda e aos artigos primeiro e quarto da Lei Municipal nº 811/2005 que estabelece incentivo as empresas do comércio indústria e produtores de leite no âmbito do município de Campos Borges RS, abre crédito adicional especial no orçamento Municipal vigente e da outras providências. Considerando tudo já exposto por haver interesse público o relator exaro parecer contrário ao veto tendo seu voto acompanhado pelo vereador Moacir Rodrigues da Silva e os vereadores Antônio Ademir e Dione Júnior tiveram parecer favorável, sendo contrário ao voto do relator. A seguir passaram analisar o Projeto de Lei nº 044/2022 de origem do Poder Executivo o qual autoriza a abertura de crédito adicional especial no orçamento Municipal vigente por redução de verba no montante de R$10.000,00 (dez mil reais) e da outras providências, após análise a comissão emitiu parecer favorável a tramitação do projeto. Não tendo mais nada a declarar esta vai por mim assinada e pelos demais membros desta comissão.